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Seleção: Alteração em 01/01/2021 (C); Realização da despesa por: Empenho

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 50.368.696,69 50.021.651,91 52.284.654,63 57.921.800,00 57.542.800,00
3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 27.521.315,72 27.763.715,77 27.515.882,07 35.110.800,00 35.187.800,00
3.1.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 27.521.315,72 27.763.715,77 27.515.882,07 35.110.800,00 0,00
3.1.90.11.00.00.00.00       VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 22.335.925,80 22.409.491,50 21.670.822,66 23.469.500,00 0,00
3.1.90.13.00.00.00.00       OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.092.408,33 5.205.848,45 4.846.962,41 5.141.300,00 0,00
3.1.90.91.00.00.00.00       SENTENÇAS JUDICIAIS 92.981,59 148.375,82 998.097,00 6.500.000,00 0,00
3.2.00.00.00.00.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA 0,00 137.497,60 142.880,07 115.000,00 115.000,00
3.2.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 0,00 137.497,60 142.880,07 115.000,00 0,00
3.2.90.21.00.00.00.00       JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 0,00 137.497,60 142.880,07 115.000,00 0,00
3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.847.380,97 22.120.438,54 24.625.892,49 22.696.000,00 22.240.000,00
3.3.50.00.00.00.00.00     TRANSF. A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS 205.000,00 230.000,00 180.000,00 187.000,00 0,00
3.3.50.41.00.00.00.00       CONTRIBUIÇÕES 135.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.50.43.00.00.00.00       SUBVENÇÕES SOCIAIS 70.000,00 80.000,00 180.000,00 187.000,00 0,00
3.3.71.00.00.00.00.00     TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 91.474,05 100.168,71 115.232,90 135.000,00 0,00
3.3.71.70.00.00.00.00       RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 91.474,05 100.168,71 115.232,90 135.000,00 0,00
3.3.72.00.00.00.00.00     EXECUÇÃO ORÇAM. DELEGADA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 500.494,78 498.303,59 670.780,23 670.000,00 0,00
3.3.72.14.00.00.00.00       DIÁRIAS - CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.72.30.00.00.00.00       MATERIAL DE CONSUMO 191.320,00 191.320,00 190.145,24 255.000,00 0,00
3.3.72.32.00.00.00.00       MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.72.36.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.72.39.00.00.00.00       OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 295.535,39 306.983,59 480.634,99 415.000,00 0,00
3.3.72.47.00.00.00.00       OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.72.92.00.00.00.00       DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 13.639,39 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 22.050.412,14 21.291.966,24 23.659.879,36 21.704.000,00 0,00
3.3.90.14.00.00.00.00       DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 255.000,00 233.760,00 180.850,00 271.000,00 0,00
3.3.90.30.00.00.00.00       MATERIAL DE CONSUMO 7.414.270,03 7.211.087,50 7.837.690,57 6.595.600,00 0,00
3.3.90.31.00.00.00.00       PREM. CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF. DESPORT. 7.845,00 12.175,00 9.528,00 10.000,00 0,00
3.3.90.32.00.00.00.00       MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIB. GRATUITA 244.543,05 200.227,95 238.171,81 267.000,00 0,00
3.3.90.33.00.00.00.00       PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.654.226,60 3.229.398,21 3.727.785,01 2.849.000,00 0,00
3.3.90.34.00.00.00.00       OUTRAS DESP. PESSOAL DECORR.CONTRATOS TERCEIR. 723.654,36 1.150.756,04 937.919,88 544.500,00 0,00
3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.338.537,45 1.029.366,31 1.061.394,22 1.141.200,00 0,00
3.3.90.39.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.758.887,35 7.270.233,43 8.416.991,33 8.108.700,00 0,00
3.3.90.40.00.00.00.00       SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0,00 0,00 445.522,35 558.000,00 0,00
3.3.90.47.00.00.00.00       OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 514.453,31 635.102,02 708.018,22 754.000,00 0,00
3.3.90.48.00.00.00.00       OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 0,00 0,00 42.240,00 85.000,00 0,00
3.3.90.91.00.00.00.00       SENTENÇAS JUDICIAIS 0,00 172.170,83 16.000,00 500.000,00 0,00
3.3.90.92.00.00.00.00       DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 129.711,01 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.93.00.00.00.00       INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 9.283,98 147.688,95 37.767,97 20.000,00 0,00
4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 3.224.003,67 6.227.228,40 1.545.669,66 2.577.200,00 2.142.200,00
4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 3.002.683,46 6.140.344,03 984.604,89 1.962.200,00 1.552.200,00
4.4.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 3.002.683,46 6.140.344,03 984.604,89 1.962.200,00 0,00
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4.4.90.51.00.00.00.00       OBRAS E INSTALAÇÕES 20.248,00 3.227.214,81 64.930,91 1.434.091,00 0,00
4.4.90.52.00.00.00.00       EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.982.435,46 2.913.129,22 919.673,98 528.109,00 0,00
4.4.90.61.00.00.00.00       AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.6.00.00.00.00.00.00   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 221.320,21 86.884,37 561.064,77 615.000,00 590.000,00
4.6.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 221.320,21 86.884,37 561.064,77 615.000,00 0,00
4.6.90.71.00.00.00.00       PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 221.320,21 86.884,37 561.064,77 615.000,00 0,00
9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 631.000,00 625.000,00
9.9.00.00.00.00.00.00   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 631.000,00 0,00
9.9.99.00.00.00.00.00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 631.000,00 0,00
9.9.99.99.00.00.00.00       RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 631.000,00 0,00

Total por entidade: 53.592.700,36 56.248.880,31 53.830.324,29 61.130.000,00 60.310.000,00

Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 1.810.000,00 1.810.000,00
3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 1.430.000,00 1.430.000,00
3.1.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 0,00 0,00 0,00 1.430.000,00 0,00
3.1.90.11.00.00.00.00       VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 1.160.000,00 0,00
3.1.90.13.00.00.00.00       OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 0,00 270.000,00 0,00
3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 380.000,00 380.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 0,00 0,00 0,00 380.000,00 0,00
3.3.90.14.00.00.00.00       DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
3.3.90.30.00.00.00.00       MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00
3.3.90.33.00.00.00.00       PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
3.3.90.36.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
3.3.90.39.00.00.00.00       OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00
3.3.90.40.00.00.00.00       SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00
4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00
4.4.90.51.00.00.00.00       OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00
4.4.90.52.00.00.00.00       EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00

Total por entidade: 0,00 0,00 0,00 1.970.000,00 1.970.000,00

Total geral: 53.592.700,36 56.248.880,31 53.830.324,29 63.100.000,00 62.280.000,00


